CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

TRIBUNAL REGIONAL DE ÉTICA E DISCIPLINA DO CEARÁ

ATA Nº 309/10/2022, DA SESSÃO REALIZADA NO DIA 08.12.2022

Às quatorze horas do dia oito do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, realizou-
se a décima reunião do TRED - Tribunal Regional de Ética e Disciplina do Ceará, no
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ, sito à Avenida da Universidade,
3057, bairro Benfica, Fortaleza-Ceará. A reunião em formato híbrido, disponibilizada via
sistema eletrônico de reuniões em nuvem Zoom, ocorreu sob a Presidência do contador
FELLIPE MATOS GUERRA e com a presença dos Conselheiros Efetivos: SANDRA
MARIA SOLON DE PAULA - vice-presidente de Administração;  JOSÉ WESMEY DA
SILVA - vice-presidente de Controle Interno; JOSÉ ELIELDER CLARES DE SOUZA –
vice- presidente de Fiscalização; FRANCISCO FLÁVIO CARDOSO GUSMÃO - vice-
presidente de Registro; FRANCÉLIO ARLINDO DE SOUZA CAVALCANTE - vice-
presidente de Desenvolvimento Profissional; ADALBERTO VITOR DO NASCIMENTO -
vice- presidente Técnico; VALTENIR VITOR DO NASCIMENTO, MARCOS AURÉLIO
TAVARES, TÂNIA MARTINS FERREIRA DA SILVA, KILDERE ERASMO PEREIRA
DAMASCENO, TÂNIA MARIA PAZ LIMEIRA, NADJA HELENA MARTINS SARAIVA e dos
Conselheiros Suplentes: LEONIDES F. DE HOLANDA JÚNIOR, JULYANNE LAGES DE
CARVALHO CASTRO, SOLANIA PESSOA VERAS e FRANCISCO RONNEY ARAÚJO
ZUZA. Os trabalhos foram iniciados na seguinte ordem da pauta: I) ORDEM DO DIA: 1)
Apreciação e votação da Ata nº 308º/09/2022, do TRED - Tribunal Regional de Ética e
Disciplina, realizado no dia 23.11.2022. A ata foi aprovada por unanimidade. Nada mais
havendo a tratar, o Senhor Presidente FELLIPE MATOS GUERRA encerrou a reunião às
quatorze horas e dez minutos do dia oito do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e
dois, sendo esta ata lavrada por mim, Morgana Feijó da Gama, que após lida e aprovada,
será assinada pelo Presidente e pelos demais Conselheiros.
Fortaleza, 08 de dezembro de 2022.